
TERÇA-fEiRA, 01 dE julho dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  5
relacionados, pela competência, dedicação e zelo com que 
desempenharam suas atividades nesta Santa Casa, durante 
o período de tempo em que, imbuídos da responsabilidade 
de bem servir, contribuíram nas ações de assistência à saúde 
promovida por esta Instituição.
ANA CRISTINA SAUMA
ANA MARIA ROSARIO FERNANDES
ANA RITA DA SILVA SIQUEIRA
ANA SUZETE CORREA DE MIRANDA
ANANIZIA DA SILVA PEREIRA
ANTONIO DA COSTA ALMEIDA
ALBA LUCIA BARROS DE SOUZA
CARMINA DE ALMEIDA COSTA
CECILIA REBOULIER DIAS
CLELIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
CLEONICE MARIA GOMES NOVAES
CLEONICE SAMPAIO DIAS
CREUZA DE LIMA PEREIRA
CRISTIANA MARIA DE SOUZA SOBRINHO
DANIELA RODRIGUES DE LIMA
EDNA MARIA FURTADO DA COSTA
EDSON LUIS SOARES DO NASCIMENTO
EDITH CRISTINA DE SOUZA CORREA
ELIANA TEIXEIRA DA COSTA
GILBERTO VALENTIN FERREIRA
GRACA DE NAZARE PEREIRA ALVES
HELOISA HELENA ROCHA CABRAL
HERMENEGILDA DE FATIMA DE LIMA ABREU
IRANILDA DA CONSOLACAO ASSUNCAO BARBOSA
IVONE REGINA DIAS DA COSTA
JACIRENE PIRES DA SILVA
JOAO GOMES DA SILVA
JOSIMAR ASSUNÇÃO SOUZA
KATIA CILENE CARDIAS GARCIA E SOUZA
LUZIA KATIA SILVA DE SOUZA
MARGARETH DO SOCORRO SIQUEIRA FRANCO
MARIA SUELY CASTILHO GOMES
MARCIA CARDOSO LIMA
MARCIA CRISTINE TORRES SOARES
MARIA AMELIA CAMPOS CANELAS
MARIA DE FATIMA DA SILVA QUADROS
MARIA DALVA REIS DO NASCIMENTO
MARIA DE FATIMA MIRANDA LOPES DE CARVALHO
MARIA DE NAZARE QUARESMA DE LEMOS
MARIA DORALICE SILVA DOS SANTOS
MARIA HELENA FERREIRA FONSECA
MARIA LAZARO GOMES ALVES
MARIA MARCELINA CARDEAL DOS ANJOS MATOS
MARIA SALOME DE OLIVEIRA
MARIA TEREZA FERREIRA MACIEL
MARILETE DA SILVA BARBOSA
MARLENE CABRAL DOS SANTOS
MARLENE MACHADO DOS SANTOS
MARIZETE DO NASCIMENTO ALVES
MARLUCE CASTRO BARCELAR
MARLY OLIVEIRA DOS SANTOS COSTA
MARTA PANTOJA FRANCA
NAHAN PINHEIRO DE AQUINO
NELMA CHAVES NASCIMENTO
OSVALDO GOMES NASCIMENTO
PAULA CRISTINA DE SOUZA DUARTE
PEDRO ELIAS REZENDE TEIXEIRA
RUI VALDO DA SILVA SALES
SELMA LUCIA DOS SANTOS SOARES
SILVIA REGINA DE OLIVEIRA MEDINA
TEODORA VAZ GONCALVES
VERENA DE CASSIA PASTANA DA SILVA
2- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 27 de junho de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA DE RESCISÃO
PORTARIA N º  276 /08/GP-FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Acordo de Ajuste de Conduta 
nº 120/2005, homologado pela Procuradoria Regional do 
Trabalho da 8ª Região, datado de 11.06.2007.
R E S O L V E :
1. RESCINDIR os contratos administrativos por prazo 
determinado de servidores temporários, que celebram a 
Fundação Santa Casa e os servidores relacionados a partir de 
01 de julho de 2008.
ANA CRISTINA SAUMA
ANA MARIA ROSARIO FERNANDES
ANA RITA DA SILVA SIQUEIRA
ANA SUZETE CORREA DE MIRANDA
ANANIZIA DA SILVA PEREIRA
ANTONIO DA COSTA ALMEIDA
CARMINA DE ALMEIDA COSTA
CECILIA REBOULIER DIAS

CLELIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
CLEONICE MARIA GOMES NOVAES
CLEONICE SAMPAIO DIAS
CREUZA DE LIMA PEREIRA
CRISTIANA MARIA DE SOUZA SOBRINHO
DANIELA RODRIGUES DE LIMA
EDNA MARIA FURTADO DA COSTA
EDSON LUIS SOARES DO NASCIMENTO
ELIANA TEIXEIRA DA COSTA
GILBERTO VALENTIN FERREIRA
GRACA DE NAZARE PEREIRA ALVES
HELOISA HELENA ROCHA CABRAL
HERMENEGILDA DE FATIMA DE LIMA ABREU
IRANILDA DA CONSOLACAO ASSUNCAO BARBOSA
IVONE REGINA DIAS DA COSTA
JACIRENE PIRES DA SILVA
JOAO GOMES DA SILVA
JOSIMAR ASSUNÇÃO SOUZA
KATIA CILENE CARDIAS GARCIA E SOUZA
LUZIA KATIA SILVA DE SOUZA
MARGARETH DO SOCORRO SIQUEIRA FRANCO
MARIA SUELY CASTILHO GOMES
MARCIA CARDOSO LIMA
MARCIA CRISTINE TORRES SOARES
MARIA AMELIA CAMPOS CANELAS
MARIA DE FATIMA DA SILVA QUADROS
MARIA DALVA REIS DO NASCIMENTO
MARIA DE FATIMA MIRANDA LOPES DE CARVALHO
MARIA DORALICE SILVA DOS SANTOS
MARIA HELENA FERREIRA FONSECA
MARIA MARCELINA CARDEAL DOS ANJOS MATOS
MARIA SALOME DE OLIVEIRA
MARIA TEREZA FERREIRA MACIEL
MARLENE MACHADO DOS SANTOS
MARIZETE DO NASCIMENTO ALVES
MARLUCE CASTRO BARCELAR
MARLY OLIVEIRA DOS SANTOS COSTA
MARTA PANTOJA FRANCA
NAHAN PINHEIRO DE AQUINO
NELMA CHAVES NASCIMENTO
OSVALDO GOMES NASCIMENTO
PAULA CRISTINA DE SOUZA DUARTE
RUI VALDO DA SILVA SALES
SELMA LUCIA DOS SANTOS SOARES
TEODORA VAZ GONCALVES
VERENA DE CASSIA PASTANA DA SILVA
2- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 27 de junho de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

PORTARIAS DIARIAS N-381-385/08.
PORTARIA N.381 DE 27 DE  JUNHO DE 2008

DESTINO:Abaetetuba-PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias
Alexandre da Costa Ferreira 57174358-1 07 a 10/07/2008 Tec. Manut. 3,0-tres diárias
Jorge Teodoro Serrão dos Santos  07 a 10/07/2008  Tec.em Refrig. 3,0-tres diárias
Daniel Augusto  Fernandes de 
Oliveira    3255212-1 12 a 15/07/2008 Eletricista 3,0-tres diárias
Carlos Farias Pacheco 57174667-1 12 a 15/07/2008 Tec. Manut. 3,0-tres diárias
Daniel Augusto  Fernandes de Oliveira  15 a 18/07/2008      3,0-tres diárias
Carlos Farias Pacheco  15 a 18/07/2008  Tec. Manut. 3,0-tres diárias
OBJETIVO:Executar o Programa de Manutencao de 
Equipamentos.

PORTARIA N.385 DE 30 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Abaetetuba-PA

Nome Matricula Periodo      Cargo N. Diárias
Hailton de Souza Fialho 54188492-1 25/06/2008 Motorista      0,5-meia diária
OBJETIVO:Transportar Servidores, A Serviço da GEHES.

PORTARIAS GEAPE
P O R T A R I A Nº 078/2008-GEAPE/HEMOPA, 

12 DE JUNHO DE 2008.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA SAÚDE, A SERVIDORA DOMINGAS 
OLIVEIRA DA COSTA, TÉCNICA EM HEMOTERAPIA, 
MATRÍCULA Nº 3257290/2, LOTADA NA GERÊNCIA DE 
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HEMOTERAPICOS, DESTA 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ - HEMOPA, A CONTAR DE 07 DE MAIO DE 2008 A 07 
DE JUNHO DE 2008, CONFORME LAUDO N° 23099A/1.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, 07 DE 
MAIO DE 2008.
Dr. ª MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

P O R T A R I A Nº 079/2008-GEAPE/HEMOPA, 12 DE 
JUNHO DE 2008.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA SAÚDE, A SERVIDORA MARLUCE 
GONCALVES RAMOS, ENFERMEIRA, MATRÍCULA Nº 
54188087/1, LOTADA NA GERÊNCIA DE TRIAGEM DE 
DOADORES, DESTA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, A CONTAR DE 12 DE MAIO 
DE 2008 A 21 DE MAIO DE 2008, CONFORME LAUDO N° 
23714A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, 07 DE 
MAIO DE 2008.
Dr. ª MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

P O R T A R I A Nº 080/2008-GEAPE/HEMOPA, 12 DE 
JUNHO DE 2008.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA SAÚDE, A SERVIDORA DILZA 
HELENA PINHEIRO PORTILHO, TÉCNICA DE HEMOTERAPIA, 
MATRÍCULA Nº 54188086/1, LOTADA NA GERÊNCIA DE COLETA 
EM DOADORES, DESTA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, A CONTAR DE 15 DE 
MAIO DE 2008 A 31 DE MAIO DE 2008, CONFORME 
LAUDO N° 23103A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, 07 DE 
MAIO DE 2008.
Dr. ª MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

P O R T A R I A Nº 081/2008-GEAPE/HEMOPA, 12 DE 
JUNHO DE 2008.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA SAÚDE, A SERVIDORA DEBORA DA 
CONCEIÇÃO SILVA SANTANA, COPEIRA, MATRÍCULA Nº 
2020092/1, LOTADA NA COORDENAÇÃO DO HEMOCENTRO 
REGIONAL DE CASTANHAL, DESTA FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, A 
CONTAR DE 16 DE MAIO DE 2008 A 29 DE MAIO DE 2008, 
CONFORME LAUDO N° 24103A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, 07 DE 
MAIO DE 2008.
Dr. ª MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

P O R T A R I A Nº 082/2008-GEAPE/HEMOPA, 12 DE 
JUNHO DE 2008.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA SAÚDE, A SERVIDORA GECILA 
AMOEDO DA CUNHA, PSICÓLOGA, MATRÍCULA Nº 
54195800/1, LOTADA NA COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, DESTA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, A CONTAR DE 19 DE 
MAIO DE 2008 A 02 DE JUNHO DE 2008, CONFORME 
LAUDO N° 23431A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, 07 DE 
MAIO DE 2008.
Dr. ª MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

P O R T A R I A Nº 087/2008-GEAPE/HEMOPA, 12 DE 
JUNHO DE 2008.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA SAÚDE, A SERVIDORA LUCILEA 
MARTINS DE LIMA, AGENTE ADMINISTRATIVO, MATRÍCULA 


